平成２９年５月１２日

祇園小保護者様

祇園小ＰＴＡ会長 服部 由佳

祇園小学校保護者証の着用について

日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

祇園小学校ＰＴＡでは、平成２０年度より、子どもたちの安全を守るための不審者対策のひとつとして、保

護者証の着用を義務づけております。つきましては、下記をご確認いただき、新規申し込みおよび発行を希望

される方は、申請書の提出をお願いいたします。

注 意 事 項

 ● 児童１人につき、１枚配付します。

 ● ６年間使用しますので、大切に管理してください。

 ● Ｈ２９年度の保護者証の色は、1年：黄、２年：橙、３年：白、４年：緑、5年：赤、６年：青です。

 ● 追加・紛失・破損の場合、保護者証の再発行には実費１００円かかりますので、封筒にお金を入れてお申

込みください。（なお、ホルダーは個人で準備してください。）

 ● 氏名の変更や間違いがあった場合は、無料にて再発行いたしますので、下記の申込用紙に必要事項を記入

し、旧保護者証を添えて、お子様を通して学校まで返却してください。

 ●作成した保護者証は、学校経由でお子様に持ち帰っていただく予定です。

 ● 転出や卒業後の保護者証は、自己責任において破棄・管理など行ってください。

切り取り

                              児童→担任の先生→祇園小ＰＴＡ執行部

保護者証発行の申請書

新規 ・ 訂正 ・ 紛失 ・ 破損 ・ 追加 （←いずれかに○をつけてください）

 （ふりがな）

 保護者氏名（保護者証に記載する方の氏名）

         （ふりがな）

     年    組   児 童 名

  連絡先（Ｔｅｌ）

   ＊不明な点をお問い合わせすることもございますので、必ず記入してください。

◎保護者証の作成、管理は祇園小ＰＴＡ執行部が行っております。

◎学校関連行事に参加する場合は、必ず着用してください。

＜例＞ 授業参観    「町たんけん」など生活科ボランティア

ＰＴＡ活動    スクールガードボランティア

   お迎え当番   運動会（保護者１人が必ず着用してください）

   忘れ物を届ける時など